¹¹⁰² Et omnes, quot erunt? centum quinquaginta tres erunt? Absit, absit a nobis, ut vel in isto **populo**, qui hic ante me stant, tam paucos dicam esse, qui in **regno** caelorum futuri sunt, ubi millia, innumerabilia millia, quae vidit Ioannes induta stolis albis. Hoc dixit: *Ex omni tribu et lingua veniebant, numerus quem numerare nemo potest.* Quid sibi ergo vult numerus iste? Alios doceo, alios commoneo; qui non audierunt, discant; qui audierunt et obliti sunt, recolant; qui tenent, in memoriam, quod audierunt, me commemorante firmentur. Numeri huius ratio ad decem et septem incipit: signaculum est omnium sanctorum, omnium fidelium, omnium iustorum in **regno** caelorum futurorum.

¹¹⁰³ *Petre amas me?* speculum puta, et attende ibi te. Nam quid aliud ipse Petrus quam figuram gerebat **Ecclesiae**? Dominus ergo quando Petrum interrogabat, nos interrogabat, **Ecclesiam** interrogabat. Nam ut sciatis Petrum figuram **Ecclesiae** portasse, locum illum Evangelii recolite: *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferorum non vincent eam; tibi dabo claves regni caelorum.* Unus homo accipit. Quae sint enim claves **regni** caelorum, ipse exposuit: *Quae ligaveritis in terra, erunt ligatae et in caelo; et quae solveritis in terra, soluta erunt et in caelo.* Si uni Petro dictum est, solus hoc fecit Petrus; obiit, et abiit; quis ergo ligat, quis solvit? Audeo dicere, claves istas habemus et nos. Et quid dicam? Quia nos ligamus, nos solvimus? Ligatis et vos, solvitis et vos. Qui enim ligatur, a vestro consortio separatur; et cum a vestro consortio separatur, a vobis ligatur; et quando reconciliatur, a vobis solvitur, quia et a vobis Deus pro illo rogatur.

cimiento, he aquí dónde está edificada la Iglesia, que las fuerzas del infierno no vencen. ¿Cuáles son las puertas de los infiernos sino la soberbia de los herejes?¹¹⁰⁴

Sermón 232, 3: Pedro escuchó lo que para él fue un honor oír de aquella voz: *Dichoso eres, Simón, hijo de Juan, porque no te lo reveló la carne ni la sangre, sino mi Padre que está en los cielos. Y yo te digo que tú eres Pedro, y sobre esta piedra edificaré mi Iglesia, y las puertas del infierno no la vencerán. Te daré las llaves del reino de los cielos, y todo lo que ates en la tierra quedará atado también en el cielo, y todo lo que desates en la tierra quedará desatado también en el cielo.* La fe, no el hombre, mereció escuchar estas palabras. En efecto, el hombre en sí, ¿qué era sino lo que dice el salmo: *Todo hombre es mentiroso?*¹¹⁰⁵